
 

LEMBARAN KALURAHAN 

KALURAHAN JEPITU KAPANEWON GIRISUBO 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

( Lembaran Resmi Pemerintah Kalurahan Jepitu ) 

 Nomor : 7 Tahun : 2020 

 

 
PERATURAN KALURAHAN JEPITU 

NOMOR 7 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN DESA JEPITU TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH JEPITU, 

 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2020 telah ditetapkan dengan Peraturan Desa 

Jepitu Nomor 7 Tahun 2019; 

b. bahwa dengan adanya perubahan besaran Pendapatan 

Desa serta pergeseran anggaran antar jenis belanja harus 

dilakukan sehingga perlu mengubah Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan  sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan 

Peraturan Kalurahan tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Desa Jepitu tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Jepitu Tahun Anggaran 2020; 

   



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 

Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 

12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-Daerah 

Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, 

Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

1950  Nomor 59); 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 

6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 



5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5558)sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 

Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.07/2020 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 500); 

10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 6 Tahun 2020 

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Desa, 

Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi 

Nomor 11 Tahun 2019 tentang Prioritas Pengunaan 

Dana Desa Tahun 2020 (Berita Negara Republik 



Indonesia Tahun 2020 Nomor 367); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2018  Nomor 7); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019  Nomor 6); 

13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 36 Tahun 2016 

tentang Struktur Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 

Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2016 Nomor 36); 

14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 32 Tahun 2020 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Gunungkidul 

Nomor 74 Tahun 2019 Tentang Prioritas Penggunaan 

Dana Desa Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 32); 

15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Gunungkidul 

Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2019 Nomor 51); 

16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 

80); 

17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 57 Tahun 2019 

tentang Penghasilan Tetap dan Tunjangan Bagi Kepala 

Desa, Perangkat Desa dan Staf Perangkat Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 

57); 

18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 58 Tahun 2019 



tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 

58); 

19. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2019 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 61); 

20. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 70 Tahun 2020 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Gunungkidul 

Nomor 38 Tahun 2020 Tentang Pengurangan Pajak 

Hotel, Pajak Restoran, Pajak Hiburan, dan Pajak Parkir 

Akibat Pandemi Corona Virus Disease 2019 (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 

70); 

21. Peraturan Desa Jepitu Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Jepitu 

Tahun 2020-2025 (Lembaran Desa Jepitu Tahun 2020 

Nomor 3); 

22. Peraturan Desa Jepitu Nomor 5 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Desa (Lembaran Desa Jepitu Tahun 2019 

Nomor  5); 

23. Peraturan Desa Jepitu Nomor 6 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Desa Jepitu Nomor 6 Tahun 

2018 tentang Penyertaan Modal Pemerintah Desa Jepitu 

Pada BUMDes Sugih Slamet (Lembaran Desa Jepitu 

Tahun 2019 Nomor 6); 

24. Peraturan Desa Jepitu Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2020 (Lembaran 

Desa Jepitu Tahun 2019 Nomor 3); 

25. Peraturan Desa Jepitu Nomor 5 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja  Desa 

Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Desa Jepitu Tahun 

2020 Nomor 5); 



Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN JEPITU 

dan 

LURAH JEPITU 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN JEPITU TENTANG PERUBAHAN 

KEDUA ATAS PERATURAN DESA JEPITU TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA JEPITU 

TAHUN ANGGARAN 2020. 

 

 

Pasal 1 

 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Jepitu Tahun Anggaran 

2020 dengan Pendapatan semula berjumlah Rp. 2.139.368.900,00 

(Dua milyar seratus tiga puluh sembilan juta tiga ratus enam puluh 

delapan ribu sembilan ratus rupiah) berkurang menjadi Rp. 

1.942.338.300,00 (Satu milyar Sembilan ratus empat puluh dua juta 

tiga ratus tiga puluh delapan ribu tiga ratus rupiah) dengan rincian 

sebagai berikut: 

 

1. Pendapatan Desa   

 a. semula Rp 2.139.368.900,00 

 b. bertambah/(Berkurang) Rp (197.030.600,00) 

 Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp 1.942.338.300,00 

2. Belanja Desa   

 a. semula Rp 2.170.459.016,00 

 b. bertambah/(Berkurang) Rp (197.030.600,00) 

 Jumlah belanja setelah perubahan Rp 1.973.428.416,00 

    

 Surplus/(Defisit) setelah perubahan Rp (31.090.116,00) 

 



3. Pembiayaan Desa   

 3.1. Penerimaan Pembiayaan   

  a. Semula Rp 81.090.116,00 

  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Penerimaan setelah 

perubahan 

Rp 81.090.116,00 

 3.2. Pengeluaran Pembiayaan   

  a. Semula Rp 50.000.000,00 

  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Pengeluaran setelah 

perubahan 

Rp 50.000.000,00 

     

 Selisih pembiayaan setelah perubahan 

( 3.1 – 3.2 ) 

Rp 31.090.116,00 

    

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran 

setelah perubahan 

Rp 0,00 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan 

Desa ini. 

Pasal 3 

 

Lurah menetapkan Peraturan Lurah tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagai landasan 

operasional pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan. 

 

  



Pasal 4 

 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Desa ini dalam Lembaran Kalurahan Jepitu. 

    

 Ditetapkan di Jepitu 

 pada tanggal 26 Agustus 2020 

LURAH, 

ttd 

S U D A R T A 

 

Diundangkan di Jepitu 

pada tanggal 26 Agustus 2020 

CARIK, 

ttd 

ZANURI RAHMAN 

LEMBARAN KALURAHAN JEPITU TAHUN 2020 NOMOR 7 



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA JEPITU

Nomor 

Tahun

:  

7

:  2020

KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PENDAPATAN

1.

4.1.

Pendapatan Asli Desa 109.600.000,00 109.600.000,00

0,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 500.000,00 500.000,00 0,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 49.100.000,00 49.100.000,00 0,00

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00

4.2.

Pendapatan Transfer 2.027.868.100,00 1.830.837.500,00

(197.030.600,00)

4.2.1. Dana Desa 978.493.000,00 967.686.000,00 (10.807.000,00)

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 160.094.900,00 61.450.300,00 (98.644.600,00)

4.2.3. Alokasi Dana Desa 719.280.200,00 631.701.200,00 (87.579.000,00)

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 170.000.000,00 170.000.000,00 0,00

4.3.

Pendapatan Lain-lain 1.900.800,00 1.900.800,00

0,00

4.3.6. Bunga Bank 900.000,00 900.000,00 0,00

4.3.7. Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 1.000.800,00 1.000.800,00 0,00

2.139.368.900,00

JUMLAH PENDAPATAN

1.942.338.300,00 (197.030.600,00)

BELANJA

2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 930.578.016,00

1.

799.886.156,00

(130.691.860,00)

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan

Desa

1.1

672.546.861,00

697.049.055,00

(24.502.194,00)

0,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

39.000.000,001.1.01 39.000.000,00

5.1.

Belanja Pegawai 39.000.000,00 39.000.000,00

0,001.1.01

Halaman 1

Printed by Siskeudes 26/08/2020 09.23.37



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

457.760.000,001.1.02 457.760.000,00

5.1.

Belanja Pegawai 457.760.000,00 457.760.000,00

0,001.1.02

(10.152.044,00)

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

42.394.044,001.1.03 32.242.000,00

5.1.

Belanja Pegawai 42.394.044,00 32.242.000,00

(10.152.044,00)1.1.03

(13.828.994,00)

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

88.017.455,001.1.04 74.188.461,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 88.017.455,00 74.188.461,00

(13.828.994,00)1.1.04

0,00

Penyediaan Tunjangan BPD

42.250.000,001.1.05 42.250.000,00

5.1.

Belanja Pegawai 42.250.000,00 42.250.000,00

0,001.1.05

(521.156,00)

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

4.587.556,001.1.06 4.066.400,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 4.587.556,00 4.066.400,00

(521.156,00)1.1.06

0,00

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

23.040.000,001.1.07 23.040.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 23.040.000,00 23.040.000,00

0,001.1.07

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2

800.000,00

81.547.060,00

(80.747.060,00)

(77.937.060,00)

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **)

77.937.060,001.2.03 0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 2.249.430,00 0,00

(2.249.430,00)1.2.03

5.3.

Belanja Modal 75.687.630,00 0,00

(75.687.630,00)1.2.03

(710.000,00)

Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional

1.510.000,001.2.94 800.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 1.510.000,00 800.000,00

(710.000,00)1.2.94

(2.100.000,00)

Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja

2.100.000,001.2.95 0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 2.100.000,00 0,00

(2.100.000,00)1.2.95

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan

Kearsipan

1.3

776.240,00

8.012.240,00

(7.236.000,00)

(3.200.000,00)

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **)

3.200.000,001.3.02 0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.200.000,00 0,00

(3.200.000,00)1.3.02

(1.386.000,00)

Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa

1.885.000,001.3.03 499.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 1.885.000,00 499.000,00

(1.386.000,00)1.3.03

0,00

Penyusunan monografi desa

100.000,001.3.90 100.000,00

Halaman 2

Printed by Siskeudes 26/08/2020 09.23.38



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 100.000,00 100.000,00

0,001.3.90

(2.650.000,00)

Pendataan keluarga/rumah tangga miskin

2.827.240,001.3.91 177.240,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 2.827.240,00 177.240,00

(2.650.000,00)1.3.91

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan

Pelaporan

1.4

125.763.055,00

138.869.661,00

(13.106.606,00)

(3.630.500,00)

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

15.953.000,001.4.01 12.322.500,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 15.953.000,00 12.322.500,00

(3.630.500,00)1.4.01

1.045.000,00

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

5.330.000,001.4.03 6.375.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.330.000,00 6.375.000,00

1.045.000,001.4.03

(2.370.000,00)

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

8.295.000,001.4.04 5.925.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 8.295.000,00 5.925.000,00

(2.370.000,00)1.4.04

(600.000,00)

Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

2.800.000,001.4.05 2.200.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 2.800.000,00 2.200.000,00

(600.000,00)1.4.05

(5.336.161,00)

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan)

5.336.161,001.4.06 0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.336.161,00 0,00

(5.336.161,00)1.4.06

(690.000,00)

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat

880.000,001.4.07 190.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 880.000,00 190.000,00

(690.000,00)1.4.07

0,00

Pengembangan Sistem Informasi Desa

1.635.000,001.4.08 1.635.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 1.635.000,00 1.635.000,00

0,001.4.08

(1.670.000,00)

Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran

4.460.000,001.4.90 2.790.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 4.460.000,00 2.790.000,00

(1.670.000,00)1.4.90

1.525.400,00

Pengisian perangkat desa

25.245.000,001.4.91 26.770.400,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 25.245.000,00 26.770.400,00

1.525.400,001.4.91

2.107.000,00

Penghargaan purna tugas bagi aparatur pemerintahan desa

4.713.000,001.4.92 6.820.000,00

5.1.

Belanja Pegawai 4.713.000,00 6.820.000,00

2.107.000,001.4.92

(1.012.500,00)

Monitoring dan evaluasi kegiatan pembangunan

1.747.500,001.4.96 735.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 1.747.500,00 735.000,00

(1.012.500,00)1.4.96

Halaman 3

Printed by Siskeudes 26/08/2020 09.23.38



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

(2.474.845,00)

Lain-lain Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan & Pelaporan

62.475.000,001.4.99 60.000.155,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 62.475.000,00 60.000.155,00

(2.474.845,00)1.4.99

Sub Bidang Pertanahan1.5

0,00

5.100.000,00

(5.100.000,00)

(5.100.000,00)

Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB

5.100.000,001.5.94 0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.100.000,00 0,00

(5.100.000,00)1.5.94

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 995.265.500,00

2.

734.960.100,00

(260.305.400,00)

Sub Bidang Pendidikan2.1

24.324.000,00

24.324.000,00

0,00

0,00

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

10.800.000,002.1.01 10.800.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 10.800.000,00 10.800.000,00

0,002.1.01

0,00

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst)

13.524.000,002.1.02 13.524.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 13.524.000,00 13.524.000,00

0,002.1.02

Sub Bidang Kesehatan2.2

116.038.000,00

117.171.000,00

(1.133.000,00)

(6.982.500,00)

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

26.190.000,002.2.02 19.207.500,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 26.190.000,00 19.207.500,00

(6.982.500,00)2.2.02

5.849.500,00

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

13.240.000,002.2.04 19.089.500,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 13.240.000,00 13.849.500,00

609.500,002.2.04

5.3.

Belanja Modal 0,00 5.240.000,00

5.240.000,002.2.04

0,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana
Posyandu/Polindes/PKD **

41.336.000,002.2.09 41.336.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 41.336.000,00 41.336.000,00

0,002.2.09

0,00

Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa  PAUD

5.805.000,002.2.94 5.805.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.805.000,00 5.805.000,00

0,002.2.94

0,00

Insentif kader kesehatan/KB

30.600.000,002.2.98 30.600.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 30.600.000,00 30.600.000,00

0,002.2.98

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3

480.289.000,00

712.550.500,00

(232.261.500,00)

(142.354.000,00)

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **)

193.133.500,002.3.10 50.779.500,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 998.500,00 947.000,00

(51.500,00)2.3.10

Halaman 4

Printed by Siskeudes 26/08/2020 09.23.38



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.3.

Belanja Modal 192.135.000,00 49.832.500,00

(142.302.500,00)2.3.10

0,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 
Permukiman **)

70.000.000,002.3.11 70.000.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 70.000.000,00 70.000.000,00

0,002.3.11

0,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

259.509.500,002.3.14 259.509.500,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 1.036.000,00 1.036.000,00

0,002.3.14

5.3.

Belanja Modal 258.473.500,00 258.473.500,00

0,002.3.14

0,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan **)

100.000.000,002.3.15 100.000.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 100.000.000,00 100.000.000,00

0,002.3.15

(89.907.500,00)

Pembangunan/rehabilitasi bangunan penampung air komunal

89.907.500,002.3.90 0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 89.907.500,00 0,00

(89.907.500,00)2.3.90

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4

101.270.000,00

101.270.000,00

0,00

0,00

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN

101.270.000,002.4.01 101.270.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 2.710.000,00 2.710.000,00

0,002.4.01

5.3.

Belanja Modal 98.560.000,00 98.560.000,00

0,002.4.01

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6

800.000,00

800.000,00

0,00

0,00

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)

800.000,002.6.02 800.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 800.000,00 800.000,00

0,002.6.02

Sub Bidang Pariwisata2.8

12.239.100,00

39.150.000,00

(26.910.900,00)

(26.910.900,00)

Pelaksanaan penugasan penarikan retribusi obyek wisata dan tempat olah raga oleh pemerintah kabupate

39.150.000,002.8.92 12.239.100,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 39.150.000,00 12.239.100,00

(26.910.900,00)2.8.92

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 45.627.500,00

3.

23.582.160,00

(22.045.340,00)

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat3.1

110.000,00

4.515.000,00

(4.405.000,00)

(1.045.000,00)

Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh Bencana

1.155.000,003.1.90 110.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 1.155.000,00 110.000,00

(1.045.000,00)3.1.90

(3.360.000,00)

Pengadaan seragam Satlinmas

3.360.000,003.1.95 0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.360.000,00 0,00

(3.360.000,00)3.1.95

Halaman 5

Printed by Siskeudes 26/08/2020 09.23.39



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2

10.820.000,00

21.882.500,00

(11.062.500,00)

(9.935.000,00)

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)

11.762.500,003.2.03 1.827.500,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 11.762.500,00 1.827.500,00

(9.935.000,00)3.2.03

(1.127.500,00)

Pelaksanaan upacara adat/tradisi daerah tingkat desa

10.120.000,003.2.92 8.992.500,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 10.120.000,00 8.992.500,00

(1.127.500,00)3.2.92

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3

2.335.000,00

4.060.000,00

(1.725.000,00)

(1.725.000,00)

Operasional Karang Taruna

4.060.000,003.3.93 2.335.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 4.060.000,00 2.335.000,00

(1.725.000,00)3.3.93

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4

10.317.160,00

15.170.000,00

(4.852.840,00)

(4.914.200,00)

Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

5.130.000,003.4.92 215.800,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.130.000,00 215.800,00

(4.914.200,00)3.4.92

61.360,00

Operasional LPMD dan/atau LPMD

2.040.000,003.4.95 2.101.360,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 2.040.000,00 2.101.360,00

61.360,003.4.95

0,00

Operasional PKK

8.000.000,003.4.96 8.000.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,00 8.000.000,00

0,003.4.96

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 197.213.000,00

4.

0,00

(197.213.000,00)

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2

0,00

4.800.500,00

(4.800.500,00)

(4.800.500,00)

Pelatihan dan Pengembangan pakan ternak organik/alternatif

4.800.500,004.2.96 0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 4.800.500,00 0,00

(4.800.500,00)4.2.96

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian4.7

0,00

192.412.500,00

(192.412.500,00)

(192.412.500,00)

Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik Desa

192.412.500,004.7.02 0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 988.500,00 0,00

(988.500,00)4.7.02

5.3.

Belanja Modal 191.424.000,00 0,00

(191.424.000,00)4.7.02

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 1.775.000,00

5.

415.000.000,00

413.225.000,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1

54.100.000,00

1.775.000,00

52.325.000,00

52.325.000,00

Kegiatan Penanggulanan Bencana

1.775.000,005.1.01 54.100.000,00

Halaman 6

Printed by Siskeudes 26/08/2020 09.23.39



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.4.

Belanja Tidak Terduga 1.775.000,00 54.100.000,00

52.325.000,005.1.01

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3

360.900.000,00

0,00

360.900.000,00

360.900.000,00

Penanganan Keadaan Mendesak

0,005.3.01 360.900.000,00

5.4.

Belanja Tidak Terduga 0,00 360.900.000,00

360.900.000,005.3.01

2.170.459.016,00

JUMLAH BELANJA

1.973.428.416,00 (197.030.600,00)

(31.090.116,00)SURPLUS / (DEFISIT) (31.090.116,00) 0,00

PEMBIAYAAN

3.

6.1.

Penerimaan Pembiayaan 81.090.116,00 81.090.116,00

0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 81.090.116,00 81.090.116,00 0,00

6.2.

Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00 50.000.000,00

0,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO

31.090.116,00 31.090.116,00 0,00

0,00

SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Jepitu, 26 Agustus 2020

Lurah

SUDARTA

0,00 0,00

Halaman 7

Printed by Siskeudes 26/08/2020 09.23.39


